eturam paucis dabo. Constat ex quinque *cartilaginibus* fatis *solidis*, *glabris*, & insigni elatere præditis, inque sui medio *rimam* pro aëris & *Vocis* transitu relinquentibus, quæ non solum vinculis ligamentosis sibi invicem connectuntur, & mirando artificio inarticulantur, sed & diversis *exiguorum muscularum* paribus, *Laryngi* propriis, quibus ob *nervos*, à pari *vago* & *intercostali*, ut et à *duriori nervi auditorii* propagine acceptos, maximus cum *Auribus*, *Oculis*, *Faciei* partibus fere omnibus, cum *Corde*, *Diaphragmate*, *Thorace* &c. est consensus & vitale commercium, quique, ut ex ortus & insertionis modo patet, non nisi junctis viribus agunt, & ita, ponderibus suis æquibrantibus, *Laryngis rimam* in eodem situ servant: quam tamen, non infiteor, mutarent, si modo hoc modo illud par seorsim agere posset. At nemo asserere ausit, sibi facultatem esse datam, aliquod *muscularum*

B 5 isto-

istorum par, sive dilatationi rima si-
ve ejusdem coarctationi destinatum,
extra loquendi actum seorsim moven-
di, quod tamen, cum eorum actio-
mete sit voluntaria, necessario fieri
deberet.

Jam igitur supereft, ut dicam,
quod dum *vocem* edere cupimus,
*vitalem ex corde cerebroque charac-
tem Laryngis musculis inspiramus*, qui
protinus in annexas *cartilagini* a-
gunt, at quoniam eorum vis à *carti-
laginum* tenitentia superatur, & hæc
vicissim à *muscularum* activitate, *Oscil-
latorius* quidam *tremulusque* inde mo-
tus nascitur, qui æri simul expirato
impressus & eodem tempore *pectoris*
imo & *capitis ossibus* communicatus,
eum *sonorum* reddit: Haud secus
ac *tremulus scyphi vitrei* motus, mar-
ginem ejus madido digito fricando
excitatus, in aëre vicino *soni*, ele-
gantis autem in aqua contenta undula-
tionis causa est: Eodem modo *so-
nus* excitabitur in *affere lævigate*, di-
gitum

gitum madentem ita ei affricando, ut subsultim incedat; aer enim reciproco compressionis & respirationis motu universas afferis partes, ut & aërem eis inclusum, in motum tremulum adigit, qui in nobis sonum excitat, secus ac fit digitum simpliciter affricando: Tale quid deprehenditur in pluribus *Insectis* volatilibus, imprimis *muscis* majoribus, quæ susurrant notabilem non tam alarum, (eis enim abscissis adhuc perseverat) quam *muscularum* in pectoris cavo latitantium celerrimo & quasi oscillatorio motu excitant. Motus hujusmodi bina in nobis ipsis exempla observare licet, in *Lingua* unum, dum *litteram* r pronunciamus, alterum in *labiis*, dum ad demulcendos *infantes* iis susurramus. Ita ut decantata illa rima voci tantum jam elaborata graviori aut acutiori reddenda inseruiat, sicuti in sequentibus audiemus.